
Российская Федерация  

Брянская область  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Романовская основная общеобразовательная школа  

(МБОУ Романовская ООШ)  

 

 

  

ПРИКАЗ  

  

от 31.01.2024 года                                                                            № 13/1   

«О создании центра образования естественно-научной 

и технологической  

направленности «Точка роста» в 2024 году»  

  

   Руководствуясь Распоряжением Министерства просвещения РФ от 

12.01.2021 г. № р-6 « Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»,  приказом 

департамента образования и науки Брянской области от 28.11.2023 № 1726/1  

«О внесении изменений в приказ № 1658/1 от 20.12.2023 года «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Начать подготовительную работу по созданию и открытию с 01 сентября 

2024 года Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»;  

2.Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя  начальных классов 

Володькину Галину Степановну;  

3.Утвердить должностные инструкции (руководителя Центра «Точка роста»  

(приложение №1), педагога Центра «Точка Роста» (приложение №2); 

4.Разработать и утвердить локальные акты по организации и 

функционированию Центра «Точка Роста» (Положение о Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 



МБОУ Романовская ООШ (приложение № 3), дорожную карту первоочередных 

действий по созданию и функционированию Центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение № 4);  

5. Провести зонирование площадей МБОУ Романовская ООШ. Определить 

функциональные зоны (в том числе кабинеты физики, химии-биологии, 

лаборантские) для размещения Центра «Точка роста»;  

6. Учителю информатики Хохловой Т.М.  разместить на официальном сайте 

школы информацию о создании и открытии Центра «Точка роста», 

сформировать специальный раздел на официальном сайте МБОУ Романовская 

ООШ;  

7.Спланировать обучение по дополнительным профессиональным программам 

для педагогов предметов естественно-научной и технологичной 

направленностей;  

8. Ответственному по УВР Хохловой Т.М. обеспечить разработку рабочих 

программ по  предметам и курсам части Учебного плана, формируемой 

участниками образовательных отношений; 

 9. Ответственному по УВР Хохловой Т.М.. обеспечить разработку рабочих 

программ курсам внеурочной деятельности и дополнительного образования, 

естественно-научной и технологической направленностей.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  
Директор школы____________________О.Л.Соловьева 

  

  

  

  

  


		2024-08-28T22:08:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОМАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




